REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KOLONIJE
DREJTORIA E PYJEVE PARQEVE DHE REKREACIONIT

PROJEKT VENDIM

NR DATE. : 2024

Mbi propozimin pér shqyrtim dhe miratim paraprak nga Késhilli i Bashkisé Kolonjé té

disa parcelave té fondit pyjor pér dhénje né pérdorim

Né bazé té& Ligji nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen vendore™; Ligji nr. 8480
daté 27.05.1999 “Peér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe
enteve publiké”; Ligji nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet” Vendimi i Késhillit t&
Ministrave nr. 433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té Bashkive té pyjeve dhe
té kullotave publike dhe VKM 398 dt 15.05.2020 per disa ndryshime.. ...”’; Vendimi nr
559 date 29.07.2022 * Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim
/perdorim te fondit pyjor kombetar ,per veprimtari ekonomike dhe prodhimet drusore dhe
jo drusore pyjore si dhe menyren e proceduren e mbledhjes se tyre” si dhe VKM nr 267
dt 27.04.2023 per disa shtesa e ndryshime . Udhezimi nr 1 date 09.06.2016 i Ministrise se
Mjedisit “Pér rregullat, proceduart e kerkimit, te shqyrtimit dhe te miratimit te kerkesave
per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor” dhe né relacionin bashkangjitur:

[ propozojmé késhillit t€ bashkisé:

L.

Te shqyrtoje kérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdorim :

Sipérfaqes 1 ha, Zona Kadastrale 3083 me numer pasurie 890 ne parcelen pyjore numer
7a qe ndodhen ne ekonomine Pyjore Clirim ne vendin e quajtur ne veri te fshatit Blush
me cilesimin Pyll cungishte, prone Bashkiake, do té pérdoret pér qellime kerkimi dhe
studimi te resurseve natyrore te gurit dhe hulumtime gjeologjike.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve,Parqeve Dhe Rekreacionit dhe

Kryetari i Bashkisé.

3. Ky projekt- vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015 date 17.12.2015 neni 55, pika 6.

Konceptoi
Ing. Ervin CUKA 4

-

KRYETARI

Erion ISAI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E PYJEVE, PARQEVE DHE REKREACIONIT

Nr. Prot Erseké mé / 22024

RELACION

Mbi propozimin pér shqyrtim dhe miratim paraprak nga Késhilli i Bashkisé Kolonje te

disa parcelave te fondit pyjor per dhenje ne perdorim

1.

Baza ligjore

Ligji nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™;

Ligji nr. 8480 daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administraiés
shtetérore dhe enteve publiké’,

Ligji nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”

Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té
Bashkive té pyjeve dhe té kullotave publike dhe VKM .398 DT 15.05.2020 per disa
ndryshime ....";

Vendimi nr 559 date 29.07.2022 * Per percaktimin e cmimeve dhe tarifave per dhenien
ne shfrytezim /perdorim te fondit pyjor kombetar ,per veprimtari ckonomike dhe
prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore si dhe menyren e proceduren e mbledhjes se
tyre” si dhe VKM nr 267 dt 27.04.2023 per disa shtesa e ndryshime .

Udhezimi nr 1 date 09.06.2016 i Ministrise se Mjedisit “Pér rregullat, proceduart e
kérkimit, té shqyrtimit dhe (é miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit
pyjor dhe kullosor”

Miratim paraprak i dhénies né perdorim té sipérfaqes 1 ha, Zona Kadastrale 3083 me
numer pasurie 890 ne parcelen pyjore numer 7a qe ndodhen ne ekonomine Pyjore
Clirim ne vendin e quajtur ne veri te fshatit Blush me cilesimin Pyll cungishte, prone
Bashkiake.

Prang Drejtoria e Pyjeve, Parqeve Dhe Rekreacionit ne Bashking Kolonjé Subjekti ka paraqitur
kerkese ne formen e propozimit te pakerkuar per te mare siparfaqe ne perdorim me kontrate
qiraje. Kjo siperfaqe ndodhet :

5

Sipérfages | ha, Zona Kadastrale 3083 me numer pasurie 890 ne parcelen pyjore numer
7a qe ndodhen ne ekonomine Pyjore Clirim ne vendin e quajtur ne veri te fshatit Blush
me cilesimin Pyll cungishte, prone Bashkiake, do té pérdoret pér qgellime kerkimi dhe
studimi te resurseve natyrore te gurit dhe hulumtime gjeologjike.

Ne rastin e siperpermendur zhvillimi i ketij aktiviteti do te sjellé punesime te komunitetit
dhe té ardhura né buxhetin e Bashkisé.

Theksojme se kjo eshte kerkese ne forme te pakerkuar, qe do te thote se pas miratimit

paraprak ge do te behet ne Keshillin Bashkiak do ti neneshtrohen proceduare se konkurimit

duke u shpallur per ankand ne Buletinin e Prokurimeve publike.



Bashkélidhur me kété relacion &hté paraqitur edhe kerkesa e subjektit te shogeruar me
hartat perkatese.

4. Pér_diskutim: Miratim paraprak i dhénies né perdorim té sipérfages 1 ha, Zona
Kadastrale 3083 me numer pasurie 890 ne parcelen pyjore numer 7a gqe ndodhen ne
ekonomine Pyjore Clirim ne vendin e quajtur ne veri te fshatit Blush me cilesimirn Pyll
cungishte, prone Bashkiake.

Ky projekt do té pérdoret pér zhvillimin e ketij aktiviteti si dhe do té sjellé zdo te sjellé
punesime te komunitetit dhe té ardhura né buxhetin e Bashkisé.

Pas diskutimit nga anétarét prezenté propozojmé té meren vendimet:

I. Te miratoje kérkesén pér dhenie te siperfageve ne perdorim

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve , Parqeve dhe Rekreacionit dhe
Kryetari 1 Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015 date 17.12.2015 neni S5, pika 6.

Konceptoi /
Ing. Ervin CUKA

Nit MUNGESE DHE ME URDHIE R

NEN/KRYETAR
Petro

KRYETARI

Erion [SAI



PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE
PRONARL.SHTET DATE.26/09/2024 QELLIMI.PLAN VENDOSJA E PARCELES QE KERKON ME QERA "CAUSHI" shpk
BASHKIA .Kolonje.Qafzes DVASHK/ZVASHK kolonje  ZONA KADASTRALE.3083  NUMERI [ PASURISE.890-51 INDEX HARTE . K-34-126-(196-8)
TE DHENAT E PASURISE :
LLOJI I PASURISE .Pyll SIP.PASURISE=51=10000 m2 SIPERFAQE E GJURMES NDERTIMORE .0 NUMERI I KATEVE.Q NUMERI [ PEMEVE_____
KORNIZA REFERUESE GIEQDEZIKE SHQIPTARE
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830-S1=10000M4
SHPIEGUES
PER NDARJE PASURIE:
Parcela 1= m2
PercelaM=___ m2 Parcela 2= m2
Parcela 3=____m2
PER BASHKIM PASURIE:
arcela 1= m2
Parcela 2= ___m2
Parcela 3=___ m2
o KUFIRI SIPAS HARTES KADASTRALE (=]
o Siperfage = m2 wn
(o)) KUFIRI SIPAS GIENDJES FAKTIKE =
< Siperfage=10000m2 ™
[Tp] <
1, L0 o
1472957 1863 44750571863
10 SH. 1:2500 ©
Nr.JORJENTIMI [PERDORIMI |TIPI KUFITARIT KUFITARI 1D / NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
LINDJE pyll shtet 890 1 4475291 552811 KRGUSH
JUGE pyll shtet 890 2 4475285 552959.7 KRGJSH
PERENDIM  |pyll shtet 890 3 4475218 552957 KRGISH
4 4475225 552807.9 KRGJSH
REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT TEKNOLOGIIA E MATIEVE .T;Z;G;D B
EMRI.KOSTANDIN QIRIAZI Kodet per teknpllogjine e matjeve: T-Terren;Z-Zvre;O—Ortufoto;G-ggs;S-Stacian Total;D-matje Distancash;
LICENCA NR.T.0133/4 [i > PERCAKTIMI I KUFIRIT:P;HK
KOMPANIA.PERSON N Kode per percaktimin e kufirit: P-Perfagesues i Pronave; K-Kufitaret te Gjithe;KP_Kufitaret Pjeserisht; PB-Perfagesues Bashkie:
:'[':’rsfﬁ,'r:l{:"loff HK-Harta Kadastrale;
X by SHEMIME TE VECANTA: PLAN RILEVIMI U PERGATIT BAZUAR KERKESES SE SHOQERISE “"CAUSHI"SHPK
( SIPERFAQE SI £ PARCELES QE KERKON TE MARE ME QERA SHOQERTA "CAUSHI" SHPK = 10000m2
\ r : . 3 ,-"‘]‘ PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARDHENIET ME KUFITARET
Vo X Y1333 ) pro:
w\‘ 4 }\.\ ’,,‘-"'Q ,}"//‘/ aigsa; ___. 7 7 = 7,
NOpGGRES
Kode per teknollogjine e iitatjeve dhr percaktini kufirit - T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total, 0-Matje distancash; P-Perfagesues: | Pronareve;K-Kufitaret te Gjithe;
t(PKufl[aret Pieserisht; PB-Perfagesues Bashkie; HK-Harta Kadastrale
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PRONARLSHTET DATE.26/09/2024 QELLIMI.PLAN VENDOSIA E PARCELES QE KERKON ME QERA "CAUSHI" shpk

BASHKIA .Kolonje;Qafzes DVASHK/ZVASHK.Kolonje  ZOMA KADASTRALE.3083 NUMERI | PASURISE.B90-S1 INDEX HARTE , K-34-126-(196-8)
TE DHENAT E PASURISE :
LLOJI I PASURISE .pyll SIP.PASURISE=10000m2 SIPERFAQE E GJURMES NDERTIMORE .0 MNUMERI I KATEVE.O NUMERI [ PEMEVE

KORNIZA REFERUESE GIEODEZIKE SHQIPTARE

SHPJEGUES

" [PER NDARJE PASURIE:
; Parcela i=___ m2
|percelaM=__m2 Parcela 2=___ m2
Parcela3=_ m2
" | PER BASHKIM PASURIE: 4
e t
.Parcela 3=____m2
; KUFIRI SIPAS HARTES KADASTRALE 2
Siperfage = _
KUFIRI SIPAS GIENDIES FAKTIKE _ _
Slperfaqe=10000m2
L& [ N Ty
SH. 1:25000
Nr.|ORJENTIMI |PERDORIMI |[TIPI KUFITARIT |KUFITARI ID / NIPT SHENIME TE REALIZUESIT
VERI pyll shtet 890 NORTH(X) EAST(Y)
LINDJE il shtet 890 1 4475291 552811 KRGUH
JUGE vl shtet 890 2 4475285 552959.7 KRGISH
PERENDIM |, shtet 890 3 4475218 552957 KRGJSH
' 4 4475225 552807.9 KRGJSH
REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT TEKMOLOGIIA E MATIEVE .T;Z;G;D
EMRIKOSTANDIN QIRJAR] = ~mm, Kodet per teknpllogjine e matjeve: T-Terren; Z-2yre;0-Ortofoto; G-aps; S-Stacion Total;D-matje Distancash;
LICENCA R T.0133 ’n’ﬁef\s__gi{.)i

# 6";\3' X PERCAKTIMI [ KUFIRIT: P;HK

KOMPANIA.PERS .(?“)/ t. 3 \C\){ Kode per percaktimin e kufirit: P-Perfagesues i Pronave; K -Kufitaret te GJithe  KP_Kufitaret Pjeserisht;PB-Pearfagesues Bashkie;

HIPT L9140101 L;\c.{’,,,, r e \53/ HK-Harta Kadostrale;
P ? ?'\‘l\ SHENIME TE VECANTA: PLAN RILEVIMI U PERGATIT BAZUAR KERKESES SE SHOQERISE "CAUSHI'SHPK

[ SIPERFAQE SI E PARCELES QF KERIKON TE MARE ME QERA SHOQERIA "CAUSHI* SHPK = 10000mM2

PRONARI/BASHKEPROMARET-DEKLARIM MBI MARDHENIET ME KUFITARET

MAlEMR!

Kode per teknollogjine e matjeve dhr parcaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; 0-Ortofoto;G-GPS:S-Stacion Total;D-Mate distancash; P-Perfaqesuest 1 Pronareve; K -Kufitarel te G)ithe;
KP-Kufitaret Pjeserisht; PB-Perfagesues Bashkie;HK Harta Kadastrale .




